

Caissa Group ApS

Høgevej 3
3400 Hillerød
CVR-nr. 28897006

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2017

Dirigent

Navn: Pernille Guld

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Caissa Group ApS
Høgevej 3
3400 Hillerød

CVR-nr.: 28897006
Hjemsted: Hillerød
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Mogens Jørgensen, formand
Søren Peter Wendt Larsen
Gudmund Tyge Korsgaard
Henrik Groos

Direktion

Søren Peter Wendt Larsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i selskaber samt investering i ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 realiseret et underskud på 12.540 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af nedskrivning på 3,3 mio. kr. af selskabets ejendom i Polen. Årets resultat er yderligere påvirket af nedskrivning på 4,8 mio. kr. af selskabets dattervirksomheds ejendom i Grækenland. Egenkapitalen er herefter negativ med 100,8 mio. kr.

Ledelsen forventer at likvidere selskabet i løbet af 2017. Som følge heraf aflægges regnskabet ikke med fortsat drift for øje. Dette betyder, at selskabets aktiver og forpligtelser måles til forventede realisationsværdier. Dette har i 2016 regnskabet medført, at selskabets materielle anlægsaktiver er blevet nedskrevet til en forventet samlet realisationsværdi på 10.750 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(1.298.546)	(1.003)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.330.000)	(10.920)
Driftsresultat		(4.628.546)	(11.923)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.560.098)	(3.014)
Andre finansielle indtægter	1	792.049	1.173
Andre finansielle omkostninger	2	(1.782.263)	(2.908)
Resultat før skat		(11.178.858)	(16.672)
Skat af årets resultat	3	(1.360.936)	(174)
Årets resultat		(12.539.794)	(16.846)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(12.539.794)	(16.846)
		(12.539.794)	(16.846)

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		10.750.000	14.080
Materielle anlægsaktiver	4	10.750.000	14.080
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Udskudt skat		0	1.361
Finansielle anlægsaktiver	5	0	1.361
Anlægsaktiver		10.750.000	15.441
Aktiver		10.750.000	15.441

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		126.000	126
Overført overskud eller underskud		(100.877.850)	(89.441)
Egenkapital		(100.751.850)	(89.315)
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		25.878.773	21.351
Hensatte forpligtelser		25.878.773	21.351
Bankgæld		24.343.105	24.350
Langfristede gældsforpligtelser		24.343.105	24.350
Gæld til tilknyttede virksomheder		61.227.632	59.004
Anden gæld		52.340	51
Kortfristede gældsforpligtelser		61.279.972	59.055
Gældsforpligtelser		85.623.077	83.405
Passiver		10.750.000	15.441
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	(89.441.489)	(89.315.489)
Valutakursreguleringer	0	1.103.433	1.103.433
Årets resultat	0	(12.539.794)	(12.539.794)
Egenkapital ultimo	126.000	(100.877.850)	(100.751.850)

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	792.049	781
Valutakursreguleringer	0	348
Øvrige finansielle indtægter	0	44
	792.049	1.173
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	898.715	2.795
Renteomkostninger i øvrigt	0	14
Valutakursreguleringer	883.548	99
	1.782.263	2.908
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.360.936	174
	1.360.936	174
		Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		37.044.238
Kostpris ultimo		37.044.238
Dagsværdireguleringer primo		(22.964.238)
Årets dagsværdireguleringer		(3.330.000)
Dagsværdireguleringer ultimo		(26.294.238)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		10.750.000

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Opgørelsen til dagsværdi er foretaget på baggrund af salgs-kontrakt underskrevet i marts 2017.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Udskudt skat kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	229.931	1.360.936
Afgange	0	(1.360.936)
Kostpris ultimo	229.931	0
Nedskrivninger primo	(229.931)	0
Valutakursreguleringer	1.103.433	0
Andel af årets resultat	(5.560.098)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(71.563)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	4.528.228	0
Nedskrivninger ultimo	(229.931)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
HS Rhodos Mede	Rhodos, Grækenland	-	100,0	(4.524.412)	254.536
Caissa Group Poland Sp Z.o.o	Szezecin, Polen	Sp Z.o.o	99,0	(23.783.565)	(1.947.153)

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Familien Skak Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor koncernforbundne selskabers bankgæld.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejepantebreve nom. 47,8 mio. kr. i ejendommen samt i selskabets datterselskabet HS Rhodos Mede's ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 10.750 t.kr. samt 8.500 t.kr. vedrørende ejendommen i HS Rhodos Mede.
